PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
 29 ноября  2018 года

               №  16

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы                  от 29.09.2005 № 36 «Об установлении земельного налога»
Принято Новошахтинской
городской Думой

29 ноября 2018 года

             В соответствии с главой 1 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 3 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск» Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Новошахтинской городской Думы от 29.09.2005 № 36 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1. в пункт 6  добавить подпункт 3 следующего содержания:

«3) 0,25 процента – в отношении земельных участков, предназначенных для размещения вновь созданных (приобретенных) в рамках реализации инвестиционных проектов объектов с объемом капитальных вложений 100 млн. рублей и более на срок окупаемости инвестиционного проекта, но не более чем на пять лет.

          Налоговая ставка не устанавливается инвесторам:

а) в случае применения к инвестору процедур, предусмотренных законодательством о несостоятельности (банкротстве);

б) при наличии просроченной задолженности по обязательным платежам в бюджетную систему Российской федерации, за исключением случаев реструктуризации обязательств (задолженности);

в) при наличии просроченной задолженности по заработной плате более одного месяца.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                                                          01 января 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.
Председатель                                                               Мэр города Новошахтинска

Новошахтинской

городской Думы

   Ю.В. Ушанев

И.Н. Сорокин

Дата подписания                                                                          Дата подписания

Председателем                                                                             Мэром города

городской Думы                                                                           29 ноября  2018 года

29 ноября  2018 года